

داد و ستد

بیش از ۴/۴ میلیون تن فولاد خام صادر شد

انجمن تولید کنندگان فولاد ایران اعلام کرد: از ابتدای فروردین تا پایان بهمن سال ۹۷ حدود چهار میلیون و ۴۸۴ هزار تن فولاد میانی (خام) و ۲ میلیون و ۶۱۲ هزار تن محصولات فولادی صادر شد.

به گزارش ایرنا از جداول آماری انجمن تولید کنندگان فولاد ایران، مقایسه صادرات فولاد میانی در دوره ۱۱ ماهه ۹۷ نسبت به دوره مشابه ۹۶ از افت ۲۶ درصدی حکایت دارد. اما صدور محصولات فولادی نیز در مدت مورد بررسی نسبت به ۱۱ ماهه ۹۶ افزایش ۹۰ درصدی داشت.

صادرات فولاد میانی (خام) و محصولات فولادی در ۱۱ ماهه ۹۶ به ترتیب ۶میلیون و ۴۲۰ هزار تن و یک میلیون و ۳۷۵ هزار تن ثبت شده بود.

سهم بیلت و بلوم از صادرات فولاد میانی در ۱۱ ماهه پار سال ۲ میلیون و ۹۲۰ تن هزار تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۶ که سه میلیون و ۲۵۱ هزار تن بود، ۱۳ درصد کاهش یافت.

معدن کاران آماده تامین مصالح ساختمانی مناطق سیل زده

رئیس خانه معدن ایران گفت: کمک‌های غیر نقدی معدنکاران برای سیل زدگان در قالب تامین مصالح ساختمانی پیش بینی شده‌است، زیرا به رویدی کار بازسازی مناطق سیل زده در دستور کار مسئولان ذیربط قرار می گیرد و نیاز گسترده‌ای برای تهیه این اقلام وجود خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، گر دههایی سالانه فعالان معدنی کشور توسط هیات مدیره خانه معدن ایران با رویکرد یاری به سیل زدگان در قالب کمک‌های نقدی، کالایی و تامین مصالح ساختمانی برگزار شد.

«محمد رضا بهرام» که در این گردهمایی که در هتل فردوسی تهران برگزار شد، گفت: امسال به عنوان سال «رونق تولید» نام گرفته و بخش معدن و صنایع معدنی کشور با توجه به سهم خود در اقتصاد کشور باید در چارچوب این مهم حرکت کند و انتظار می‌رود با همدلی و هماهنگی‌های لازم دستاوردهای ارزشمندی را داشته باشیم.

عملکرد تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی در مدت ۱۱ ماهه ۹۷ نشان دهنده صادرات ۵۱ میلیون و ۷۷۰ هزار تن کالا به ارزش بیش از هشت میلیارد و ۲۹۹ میلیون دلار است.

احیای وزارت بازرگانی آسیب زا است



عضو کمیسیون برنامه مجلس با تاکید بر اینکه مخالف تفکیک وزارت صمت هستم، گفت: ما، وزارتخانه‌ها را ادغام کردیم و تا واردات بسا ملاحظه وضعیت تولیدکننده داخلی صورت بگیرد و امروز جدا کردن اینها نتیجه‌ای جز آسیب مجدد به تولیدکننده ندارد.
مهرداد لاهوتی درباره طرح تفکیک وزارت صمت، معدن و تجارت و احیای وزارت بازرگانی در گفتگو با فارس گفت: من مخالف این موضوع هستم. سوال این است که چرا ادغام کردیم و حالا می‌خواهیم تفکیک کنیم.
به تاریخچه وزارت بازرگانی نگاه کنید. در ابتدا ما وزارت صنایع سبک، وزارت صنایع سنگین و وزارت معدن و فلزات داشتیم و پشت تشکیل این وزارتخانه‌ها دلایلی بود.

رئیس اتاق ۲۶ خرداد انتخاب می‌شود



نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاوری ایران اعلام کرد: رئیس اتاق بازرگانی ایران روز ۲۶ خرداد در نخستین جلسه هیات نمایندگان اتاق ایران انتخاب می‌شود.

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا پدram سلطانی در پیام یوتیتری خبر داد: روز ۲۶ خرداد اولین جلسه هیات نمایندگان اتاق ایران برای انتخابات هیات رئیسه دوره نهم برگزار می‌شود و ماموریت ما در دوره هشتم به پایان می‌رسد.

پیش از این نیز ابراهیم بهادرانی، رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات اتاق تهران اعلام کرده بود که بعد از اتمام انتخابات اتاق‌های شهرستان‌ها، انتخابات رئیس اتاق ایران در خرداد ماه برگزار می‌شود.

کاهش قدرت خرید و مشکل تامین مواد اولیه ادامه دار؛

چشم‌انداز خاکستری فضای کسب و کار

اثرگذار بوده‌است.

گزارش معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران همچنین پیش‌بینی کرده که بهای نفت طی ۵ سال آینده بین ۶۰ تا ۶۵ دلار در هر بشکه باشد و البته رسک‌های روبه‌پایین مانند کاهش رشد اقتصادی چین و اتحادیه اروپا و نیز افزایش تولید نفت در آمریکا در کنار ریسک‌های روبه بالا مانند تحریم علیه ایران و ونزوئلا و محدود شدن دسترسی این کشورها به بازارهای بین‌المللی در کنار پتانسیل نرفته در ایجاد اختلال در عرضه نفت در کشورهایی مانند لیبی نیز، در کاهش عرضه و افزایش قیمت نفت مؤثر خواهند بود.

■ چشم‌انداز تراز حساب جاری ایران

آنگونه که در گزارش‌های کارشناسی آمده است تراز حساب جاری ایران که زمانی جزو ۱۰ اقتصاد برتر جهان از حیث بالا بودن این تراز بوده، طی سال‌های گذشته به تدریج روند نزولی در پیش گرفته تا اینکه در سال ۲۰۱۷ میلادی به ۳.۵ درصد تولید ناخالص داخلی رسید و در سال ۲۰۱۸ میلادی نیز برآورد شده که به کمتر از ۰.۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. بر این اساس انتظار می‌رود که این معترس در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز برابر با صفر و برای سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ همچنان کمتر از یک درصد تولید ناخالص داخلی یعنی به ترتیب ۰.۵ و ۰.۹ درصد تولید ناخالص داخلی باشد. نکته دیگر تراز مالی ایران است که از سال ۲۰۱۸ میلادی به بعد کسری تراز مالی ایران بر حسب درصدی از تولید ناخالص داخلی تشدید شده و از ۱.۸ درصد به ۴.۸ درصد رسیده و بانک جهانی پیش‌بینی کرده این موضوع در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ میلادی تشدید شده و تراز مالی ایران به ترتیب به منفی ۵.۴ درصد و منفی ۵.۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. به هر حال، پیام دیگری که تمعیق رکود در این گزارش‌ها همراه خود دارد، بازارهایی است که کاهش فروش ندارند و در بسیاری از آنها، مشتریان علیرغم اینکه قیمت‌ها روز به روز به بهانه‌های مختلفی از جمله نرخ ارز یا نبود مواد اولیه بالا می‌رود، اما بازارها را بیشتر از روزهای قبل ترک می‌کنند و خود را برای ورود به رکودی عمیق‌تر آماده می‌کنند.



نیوده و حاکی از گرفتار شدن اقتصاد ایران در تله رشد ضعیف و کم‌جان است.

■ ای‌نافت، ناجی اقتصاد ایران خواهد شد؟

در این میان، گزارش‌های بانک جهانی البته چشم‌انداز بهای نفت را هم اعلام کرده و در گزارش خود به این نکته اشاره کرده است که میانگین بهای نفت برنت در سال ۲۰۱۸ میلادی برابر با ۷۱ دلار در هر بشکه بوده که ۳۱ درصد نسبت به سال ۲۰۱۷ افزایش داشته است و البته بیشترین افزایش در فصل اول سال ۲۰۱۸ میلادی اتفاق افتاده است. اما از سوی دیگر، رشد قوی تقاضای جهانی و تحریم مجدد اقتصاد ایران در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ نیز به ترتیب برابر با ۰.۹ و ۱ درصد است که نویدبخش تحول متاداری برای اقتصاد ایران

داشته‌است. از سوی دیگر آنگونه که معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارش خود نیز اعلام کرده، رشد اقتصادی ایران برای سال ۲۰۱۹ میلادی به منفی ۳.۸ درصد تغییر یافته که کمترین و تنها رشد منفی اقتصادی در میان اقتصادهای منطقه منا بوده است.

مطابق با گزارش اخیر این نهاد بین‌المللی، ایران بعد از تجربه رکود در سال ۲۰۱۸ میلادی، مجدد در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز دچار رکود اقتصادی البته با شدت بیشتری خواهد بود و این یعنی رکود عمیق‌تر شده‌است. همچنین در این گزارش، ارقام نرخ‌های رشد برای چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ نیز به ترتیب برابر با ۰.۹ و ۱ درصد است که نویدبخش تحول متاداری برای اقتصاد ایران

افزایش قیمت خودرو زیر سایه غفلت مسئولان به بهانه سیل

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: وقوع سیل باعث شده تا دلالتان زیر سایه‌ی توجهی و غفلت مسئولان زمینه‌افزایش قیمت خودرو را فراهم کنند.
محمدرضا منصوروی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به افزایش قیمت خودرو در



روزهای اخیر، گفت: علی‌رغم اینکه قیمت خودروهای داخلی از تباطی با نرخ ارز نماند اما با نوسانات ارزی قیمت چهارچرخ‌ها نیز افزایش و کاهش بی‌پدیمی کندو از آنجایی که دلار در روزهای اخیر افزایش قیمت داشت گرانی خودرو و نیز دور از انتظار نبود.

رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد مطرح کرد؛

قیمت دستوری، چالش اصلی بازار فولاد



آورد و افزون بر این در آن مقطع، نوسانات ارزی به گونه‌ای بود که شاهد پرش نرخ دلار به بیش از چهار و حتی پنج هزار تومان بودیم و در نهایت دلار ۳۲۰۰ تومانی به عنوان نرخ پایه از اعلام شد. سپس تعیین نرخ ارز نیمایی و سنایی تولید کنندگان و صنعتگران را با مشکل مواجه کرد و مشخص نبود قیمت‌گذاری کالاها در صنایع و تولیدات صنعتی باید بر مبنای کدام نرخ ارز در بازار داخلی و نیز بازارهای خارجی صورت گیرد. سبجانی با بیان اینکه تعیین قیمت کالاها بر مبنای نرخ ارزی از دید تولیدکننده و مصرف‌کننده مزایا و معایب متفاوتی دارد، گفت: در مقطعی فعالان بخش تولیدی و اقتصادی کشور با صدور بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌های متعدد و متناقضی مواجه بودند و تعدادین بخشنامه‌ها تولید را با ابهام و مشکلات زیادی روبه رو کرده بود و این شرایط تاملات زیادی را در قیمت‌ها در پی داشت.

■ عدم ثبات، ریشه اصلی بروز رکود

وی ادامه داد: در این شرایط، نه تولیدکننده تکلیف خود را برای تامین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز، تولید می‌داند و نه مصرف‌کننده می‌تواند سری‌ای تولیداتی خود بر نامه‌ریزی کند. در نتیجه هر دوی‌ای تثبیت قیمت‌ها در بازار صبر می‌کنند که این شرایط منجر به بروز رکود در اقتصاد و تولیدات می‌شود.



همین اتفاق ناخوشایند است. قطعاتی که به اسم دور زن تحریم‌های از تامین کنندگان درجه چندم تهیه می‌شود گرچه به تداوم تولید آن هم از نوع بسیار بی کیفیتش کمک می‌کند اما این به اصطلاح تولید به ضررهای مالی خریداران منجر خواهد شد.

با توجه به اهمیت صنعت لوازم خانگی و رویکردها و نگاه ویژه وزارت صمت به این بخش لازم است که نظارت‌ها به روند تولید شرکت‌ها بیشتر شود. تولید بی کیفیت محصولات و توزیع آن در بازار قطعاً برنامه‌های وزارت صمت در سال ۹۸ را دچار اختلال خواهد کرد بر همین اساس بهتر است که تولید اینگونه کالاها هر چه سریعتر متوقف شود.

سیل آسیبی به واحدهای تولیدی خوزستان وارد نکرده است



شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز را آب فرا گرفته است اما با تدابیر و تمهیدات اندیشیده شده، آب به واحدهای تولیدی وارد نشده و فقط به فضای بیرونی واحدها نفوذ کرده است اما به تجهیزات، ماشین آلات و زیرساخت‌های آنان خسارت و صدمه‌ای وارد نشده است.

رکود در بازدیدی که از واحدهای تولیدی مستقر در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز که در محاصره سیلاب قرار گرفته و ورودی آن مسدود شده‌است داشتیم، مشاهده شد که واحدها به فعالیت‌های خود مانند تولید نان، صنایع چوبی و غیره مشغول هستند. وی افزود: ورودی و بخشی از خیابان‌های

اخبار کوتاه

برنامه‌ریزی برای تولید ۱/۴ میلیون دستگاه تلویزیون در سال ۹۸

دبیر انجمن تولید کنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور گفت: با وجود همه سختی‌ها بویژه مشکلات ارزی و تامین مواد اولیه و تجهیزات، تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه تلویزیون در سال ۹۸ و پوشش تقاضای جامعه برنامه‌ریزی شده است.

«محمد رضا شهیدی» در گفت و گو با ایرنا افزود: این انجمن همچنین در تلاش است تا تامین کنندگان خارجی مناسبی را به جای آن دسته از تامین کنندگان که متاثر از تحریم‌ها حاضر به همکاری با ایران نبودند، جایگزین کند.

این مقام صنفی گفت: تامین کنندگان خارجی یاد شده بطور عمده چینی یا کره‌ای هستند که به دلیل حضور در بازار آمریکا، راغب به حضور در بازار کشورمان نیستند. اما سعی داریم با حفظ کیفیت اقلام و تجهیزات، آنها را با تامین کنندگان جدید جایگزین کنیم.

به گفته وی، با وجود همه مشکلات تلاش شده تا کمبودی در بازار ایجاد نشود و افزایش غیرمنطقی نرخ محصولات را نداشته باشیم.

رشد ۳۹ درصدی شکایات از وضعیت عرضه کالا و خدمات

سال گذشته در مجموع تعداد ۲۶۲ هزار و ۶۴۹ فقره شکایت پیرامون کالا و خدمات از طریق ستاد خبری مستقر در سازمان صمت، معدن و تجارت استان‌ها اخذ شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد افزایش داشته است.

به نقل از وزارت صمت، معدن و تجارت، در ارتباط با نحوه دریافت شکایات در مجموع ۱۷۲ هزار و ۳۷۹ فقره (۶۶ درصد) تلفنی، ۵۴ هزار و ۵۲۵ فقره (۲۱ درصد) حضوری و ۳۵ هزار

و ۸۲۵ فقره (۱۳ درصد) کتبی بوده است. از مجموع شکایات رسیدگی شده، تعداد ۱۰۲ هزار و ۵۶۹ فقره (۳۹ درصد) متخلف و ۱۲۷ هزار و ۳۳۲ فقره (۴۹ درصد) غیر متخلف شناخته شده‌اند و ۳۲ هزار و ۷۴۸ فقره (۱۲ درصد) تحت بررسی هستند.

از مجموع شکایات دریافتی در سال ۹۷، میزان ۸۸ درصد شکایات رسیدگی و پاسخ‌گوئی شده و ۱۲ درصد به دلیل استعلامات حقوقی و یا درخواست نظری به کارشناسی در مرحله رسیدگی است.

صادرات لوازم خانگی تقویت می‌شود



معاون طرح و برنامه وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: مهمترین رویکرد صنعت لوازم خانگی، در سال ۹۸ توسعه صادرات بویژه به کشورهای همسایه است. به نقل از وزارت صمت،

معدن و تجارت، «سعید زندی» در نشست با حضور نمایندگان انجمن های صنعت لوازم خانگی افزود: برای بیش از ۱۰ کشور همسایه، همچنین چین و هند برنامه صادراتی تعیین شده است. وی گفت: توجه به بازار و تقاضا در سال ۹۸ موضوع بسیار مهمی است و برای افزایش ظرفیت تولید، باید توسعه صادرات با محوریت کشورهای همسایه دنبال شود. زندی اضافه کرد: در سال «رونق تولید» انجمن‌ها و تشکل‌ها باید در این مسیر گام بردارند.